Общество с ограниченной ответственностью «Лекс Инжиниринг»
105094 г.Москва Семеновская наб. д.2/1 стр.1 пом. VII офис 1

corp@privacy-advocates.ru | +7(903)762-64-15

Всем заинтересованным лицам

Исх. № 07М-А5/2025
от 29.09.2025г.

Об обработке и защите персональных данных
в ООО «Ритейл Рокет»

Общество с ограниченной ответственностью «Лекс Инжиниринг», ИНН 9701182475, ОГРН
1217700374418 (далее – Общество), в лице Генерального директора Мунтяна Алексея Витальевича,
настоящим выражает вам свое почтение и подтверждает следующие обстоятельства в отношении обработки
и защиты персональных данных в Обществе с ограниченной ответственностью «Ритейл Рокет», ИНН:
7705549272, ОГРН: 1137746805052 (далее – ООО «Ритейл Рокет»):

1. В 2025 году Обществом был выполнен комплексный аудит порядка обработки и защиты
персональных данных в ООО «Ритейл Рокет» согласно применимым требованиям
законодательства РФ.

2. В ходе выполнения вышеуказанного аудита Обществом была подтверждена реализация со
стороны ООО «Ритейл Рокет» следующих мероприятий:

2.1. идентификация и проведение обследования информационных систем персональных
данных ООО «Ритейл Рокет», в том числе, используемых в основной коммерческой
деятельности ООО «Ритейл Рокет» по оказанию услуг третьим лицам;

2.2. анализ способов и особенностей обработки персональных данных в информационных
системах персональных данных ООО «Ритейл Рокет»;

2.3. анализ угроз безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационных
системах персональных данных ООО «Ритейл Рокет», выявление актуальных угроз
персональных данных и формирование модели угроз;

2.4. определение уровней защищенности персональных данных в информационных системах
персональных данных ООО «Ритейл Рокет»;

2.5. разработка необходимой организационно-распорядительной и нормативной документации
по вопросам организации обработки и защиты персональных данных в ООО «Ритейл Рокет»;

2.6. разработка мер по защите персональных данных, в том числе мер по устранению
выявленных актуальных угроз безопасности персональных данных, формирование
технических заданий на построение системы защиты персональных данных для
информационных систем персональных данных ООО «Ритейл Рокет»;

2.7. техническое проектирование системы защиты персональных данных для информационных
систем персональных данных ООО «Ритейл Рокет» в соответствии с нормативными и
методическими документами ФСТЭК России и ФСБ России.

Настоящим Общество свидетельствует превосходную степень добросовестности и
предусмотрительности, проявляемых ООО «Ритейл Рокет» в выполнении всех применимых требований
законодательства РФ о персональных данных.

С уважением,
Генеральный директор
ООО «Лекс Инжиниринг»                                                                                                                                       А.В. Мунтян